
 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

All'Albo dell'Istituzione scolastica  

 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”. Avviso pubblico, prot. n. 

AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 – Asse I – Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE). 

Obiettivo  Specifico  10.2 – Miglioramento delle competenze  chiave  degli  allievi, anche 

mediante il  supporto  dello  sviluppo  delle capacità di  docenti,  formatori  e  staff.  Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua  italiana,  lingue  straniere,  matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed i relativi Allegati.  

 

1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141 - CUP: J75B17000180007 

2. Competenze di base  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227 – CUP: J75B17000170007 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
 

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

 

VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

 

VISTO l'art. 31 del D. Lgs. n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici ” e ss.mm.ii. 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - Programmazione 2014-2020 (FSE 
– FESR) - a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000598 - VII.2 - del: 09/02/2018 - 12:14:18 



approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 
17/12/2014 

 

VISTO l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche per la 
realizzazione di Progetti per il Miglioramento delle competenze  chiave  degli  
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,  
formatori  e  staff.  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua  italiana,  lingue  straniere,  matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.);  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto (Consiglio di Istituto – delibera n. 6 del 

29/06/2015; Collegio dei docenti - delibera n. 2 del 13/03/2017); 
 

VISTO  il Piano n° 44377 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 08/05/2017;  
 

VISTA   la nota MIUR prot. N° AOODGEFID/38439 del 27/12/2017 con la quale vengono 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 
  
VISTA  la  nota  MIUR prot.  N° AOODGEFID/38454 del 29/12/2017, pubblicata sul  sito  

con  la  quale vengono  comunicati  i  Progetti  autorizzati  per  la  Regione Puglia  
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei 

suddetti  progetti;  
 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 a oggetto “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014 –2020 – Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588” 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot. n. 582/VI.2 del 08/02/2018 di assunzione nel 
Programma Annuale 2018 dei finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I 
Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE). Obiettivo  Specifico  10.2 – 
Miglioramento delle competenze  chiave  degli  allievi, anche mediante il  
supporto  dello  sviluppo  delle capacità di  docenti,  formatori  e  staff.  Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua  italiana,  lingue  straniere,  
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed i relativi 
Allegati; 

 

VISTA  la Delibera n. 1 del Consiglio d'Istituto del 07.02.2018, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. 582/VI.2 del 08/02/2018, di formale iscrizione in 
bilancio - ex art. 6, c.4, del D.I. n. 44/2001 – del finanziamento FSE per i 
Progetti:  
10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141, per un importo pari a € 15.846,00 
10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227, per un importo pari a € 44.256,00; 
 

Rilevatala  necessità di nominare un Responsabile del Procedimento per i Progetti su 
menzionati autorizzati e finanziate 

 
 

 

 

istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000598 - VII.2 - del: 09/02/2018 - 12:14:18 



DETERMINA 

 

Art.1 - Il Dirigente Scolastico pro tempore dell'Istituto Comprensivo “SM PASCOLI – 1° 

CIRCOLO” è nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 – Asse I – 

Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE). Obiettivo  Specifico  10.2 – Miglioramento delle 

competenze  chiave  degli  allievi, anche mediante il  supporto  dello  sviluppo  delle capacità di  

docenti,  formatori  e  staff.  Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua  italiana,  lingue  

straniere,  matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) ed i relativi Allegati.  

 per il seguenti progetti autorizzati e finanziati: 

 
Sottoazione TITOLO DEL 

PROGETTO 

Codice Identificativo Progetto TOTALE 

AUTORIZZATO 

 

10.2.1A 

NUOVI 
LINGUAGGI PER 
ESPRIMERSI E 
CONOSCERSI 

 

10.2.1A-FSEPON-PU-2017-141 
 

€ 15.846,00 

 

10.2.2A 

VERSO IL FUTURO 
CON PIU’ 
COMPETENZE 

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-227 

 

€ 44.256,00 

 
Art.2 - Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” e “PON 2014-2020 del sito di questo Istituto www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe D’ELIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93) 

 

 

istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000598 - VII.2 - del: 09/02/2018 - 12:14:18 


